
Número 239 - Lunes, 14 de diciembre de 2020
página 70 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 4 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Urología, por el 
sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal en la 
Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas, 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Urología, que se relacionan en el Anexo I 
de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De conformidad con 
lo establecido en la base 12.1 del anexo de las bases generales, las plazas ofertadas 
han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por las personas 
aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado por la 
puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido 
en la base 11.2 del anexo de las bases generales respecto a las personas aspirantes 
que participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
26

61



Número 239 - Lunes, 14 de diciembre de 2020
página 71 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las bases 
generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde el 
día establecido en la resolución de esta Dirección General de Personal, que será publicada 
en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el cómputo de los 
plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2 (BOJA extr. núm. 81, de 23 de noviembre). Perderán los 
derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada así apreciada 
por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo 
de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

ALONSO FLORES, JOSE JAVIER ***8140** L 136,019 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

ALONSO MENENDEZ, SUSANA ***1752** L 121,679 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

AMORES BERMUDEZ, FRANCISCO JAVIER ***7625** L 114,397 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

ARRABAL POLO, MIGUEL ANGEL ***9597** L 150,714 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

BAENA VILLAMARIN, ANA CRISTINA ***9668** L 105,279 4922 HOSPITAL SANTA ANA

BARRABINO MARTIN, ROCIO ***1833** L 104,162 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

BARRERO CANDAU, RAFAEL ***0768** L 146,498 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

BEARDO VILLAR, PASTORA INMACULADA ***2677** L 146,989 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

BEDATE NUÑEZ, MARIA ***2892** L 106,285 4922 HOSPITAL SANTA ANA

BONILLA PARRILLA, RAMON ***8557** L 134,533 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

CAMPANARIO PEREZ, RUBEN ***9543** L 122,626 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

CAMPOS HERNANDEZ, JUAN PABLO ***1464** L 148,672 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

CANO CASTIÑEIRA, ROQUE JESUS ***6358** L 111,992 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

CARRASCO VALIENTE, JULIA ***0819** L 138,245 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

00
18

26
61



Número 239 - Lunes, 14 de diciembre de 2020
página 72 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

CASAS NEBRA, FRANCISCO JAVIER ***8602** L 114,63 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

CUEVAS PALOMINO, ANGEL ***6831** L 98,571 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

DOMINGUEZ DOMINGUEZ, MONSERRAT ***9556** L 115,952 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

EL KHOURY MORENO, RAFAEL ***4147** L 115,314 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

FERNANDEZ SANCHEZ, ANTONIO JESUS ***3344** L 103,042 4923 HOSPITAL DE BAZA

FLORES MARTIN, JOSE FRANCISCO ***3915** L 116,536 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

GARCIA ESCUDER, ALBERTO ***2323** L 112,451 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GARCIA RAMOS, JUAN BRAULIO ***2579** L 134,124 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

GARCIA SANCHEZ, CRISTINA ***7466** L 124,443 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

GARCIA-BAQUERO GARCIA DE PAREDES, 
RODRIGO ***8595** L 110,61 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

GOMEZ GOMEZ, ENRIQUE ***9214** L 121,805 1921 HOSPITAL HUERCAL-OVERA

GORDO FLORES, MARIA ESTHER ***9327** L 107,059 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GUTIERREZ GONZALEZ, MANUEL ANGEL ***0265** L 131,961 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

HERNANDEZ ALCARAZ, DAVID ***5083** L 135,609 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

HERRERA IMBRODA, BERNARDO ***7160** L 134,082 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

HORTELANO PARRAS, JAVIER ALFONSO ***9489** L 125,921 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

JIMENEZ ROMERO, MIGUEL EFREN ***8524** L 129,68 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

LEDO CEPERO, MARIA JOSE ***1983** L 134,581 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

LENDINEZ CANO, GUILLERMO ***5658** L 114,122 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

LOPEZ LEON, VICTOR MANUEL ***5775** L 109,29 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

LOPEZ LUQUE, ALFONSO JESUS ***1335** L 121,907 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

LOZANO BLASCO, JOSE MARIA ***0725** L 121,818 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

MARCHAL ESCALONA, CRISTOBAL ***6649** L 127,703 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MARQUEZ LOPEZ, FRANCISCO JAVIE ***5052** L 141,557 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MEDINA GONZALEZ, ANTONIO ***0782** L 101,602 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

MERINO SALAS, SERGIO ***8979** L 116,988 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

MONTAÑO PEREZ, JOSE ANTONIO ***1443** L 114,55 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MORALES JIMENEZ, PEDRO ***7950** L 137,176 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

MORILLA GARCIA, MARIA INMACULADA ***6435** L 115,06 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

MUÑOZ FERNANDEZ, ELIZABET ***2374** L 111,643 8990 HOSPITAL LA MERCED

NAVAS MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN ***3422** L 107,47 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

OCETE MARTIN, CAROLINA ***8385** L 143,564 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

OCON REVUELTA, ELISA MARIA ***5814** L 100,803 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

ORTEGA SEDA, CARLOS JAVIER ***7929** L 129,554 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

ORTIZ GAMIZ, ANTONIO ***6836** L 123,504 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA 00

18
26

61



Número 239 - Lunes, 14 de diciembre de 2020
página 73 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI / NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF

COD 
DEST DESTINO

OSMAN GARCIA, IGNACIO ***2762** L 165,157 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL 
ROCÍO 

PEDRAJAS DE TORRES, GUILLERMO ***9590** L 119,382 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN 
JIMÉNEZ

PERAN TERUEL, MIGUEL ***9678** L 109,065 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

PIEDRA LARA, JOSE DAVID ***3042** L 143,747 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

PUCHE SANZ, IGNACIO ***1305** L 123,885 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

RAMIREZ ZAMBRANA, ANTONIO ***9300** L 115,355 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

REINALDO PEREZ, JOSE MARIA ***8705** L 105,273 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

RIVERA MUÑOZ, FRANCISCO ***6882** L 98,6 4923 HOSPITAL DE BAZA

RODRIGUEZ CORCHERO, JAVIER ***2975** L 143,571 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

ROSETY RODRIGUEZ, JESUS MARIA ***3157** L 105,17 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

RUIZ GARCIA, JESUSMANUEL ***5277** L 135,946 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

SAEZ BARRANQUERO, FELIPE ***7251** L 112,398 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

SAIZ MARENCO, ROCIO ***8429** L 105,666 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

SAMANIEGO TORRES, ALVARO ***7576** L 101,597 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

SAN JUAN SALAS, ALBERTO ***3860** L 112,121 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

SANCHEZ DE LA VEGA, FRANCISCO JAVIER ***4401** L 129,487 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

SANCHEZ LUQUE, JAVIER ***2817** L 101,398 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

SANTIAGO AGREDANO, BEATRIZ ***5441** L 105,199 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

SOLER MARTINEZ, JORGE ***8006** L 148,288 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

SUAREZ CHARNECO, ARMANDO JAVIER ***7846** L 120,699 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN 
MACARENA

VALENCIA VERGARA, OSCAR ***5666** L 110,499 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

VALLADARES FERREIRO, CARMEN ARAI ***4501** L 127,989 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

VALLE DIAZ DE LA GUARDIA, FRANCISCO 
ENRIQUE ***6087** L 130,036 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

VOZMEDIANO CHICHARRO, RAUL ***2135** L 145,448 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE 
MÁLAGA

ZARRAONANDIA ANDRACA, ANTON ***2951** L 111,428 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
00

18
26

61


